forma comparativa entre agosto e setembro de 2024, destacando os respectivos

impactos que resultaram em uma alta de 0,1%, equivalente a R$ 2 mil.

Obrigações Sociais e Trabalhistas: As obrigações derivadas da folha de

pagamento totalizaram R$ 1,6 milhão, representando 55% do passivo total das

Recuperandas. Houve um aumento de R$ 5 mil, correspondente a 0,4%, de agosto

a setembro de 2024, sendo esse incremento observado principalmente nas contas

“INSS a Recolher” e “Obrigações Trabalhistas”.

Obrigações Tributárias a Curto e Longo Prazo: As obrigações tributárias de curto

prazo totalizaram R$ 3,2 milhões, representando 107,3% do total do passivo em

setembro/24. No período de análise, houve uma redução de R$ 44 mil,

correspondente a 1,3%. Quanto às obrigações tributárias de longo prazo, o saldo

em setembro/24 foi de R$ 314 mil, representando 10,3% do passivo total, sem

movimentações desde janeiro de 2022.

Patrimônio Líquido: Este grupo é composto por contas que registram o valor

contábil pertencente aos acionistas e os prejuízos acumulados. O capital social,

jan/22 ago/24 AV set/24 AV
AH

set24/jan22

AH

set24/ago24

Variação

set24/jan22

Variação

set24/ago24

Passivo Circulante 8.501.101 7.167.071 235,6% 7.128.948 234,1% -16,1% -0,5% -1.372.153 -38.123

Emprestimos e Financiamentos 1.476.536 1.476.536 48,5% 1.476.536 48,5% 0,0% 0,0% 0 0

Fornecedores 3.212.245 689.123 22,7% 689.213 22,6% -78,5% 0,0% -2.523.032 90

Obrigações Sociais e Trabalhistas 1.451.044 1.669.359 54,9% 1.675.250 55,0% 15,5% 0,4% 224.206 5.891

Obrigações Tributárias 2.341.276 3.312.053 108,9% 3.267.949 107,3% 39,6% -1,3% 926.672 -44.104

Outras Obrigações 20.000 20.000 0,7% 20.000 0,7% 0,0% 0,0% 0 0

Passivo Não Circulante -6.755.639 -4.124.844 -135,6% -4.084.117 -134,1% -39,5% -1,0% 2.671.522 40.727

Passivo Exigível a Longo Prazo 314.531 314.531 10,3% 314.531 10,3% 0,0% 0,0% 0 0

 Obrigações Tributárias LP 314.531 314.531 10,3% 314.531 10,3% 0,0% 0,0% 0 0

Patrimônio Líquido -7.070.170 -4.439.375 -145,9% -4.398.648 -144,5% -37,8% -0,9% 2.671.522 40.727

Capital Social 710.000 742.000 24,4% 742.000 24,4% 4,5% 0,0% 32.000 0

Lucros / Prejuízos Acumulados -3.379.339 -1.839.419 -60,5% -1.839.419 -60,4% -45,6% 0,0% 1.539.920 0

Lucros / Prejuízos do Exercício -1.693.273 94.709 3,1% 77.600 2,5% -104,6% -18,1% 1.770.873 -17.108

Ajustes de Exercícios Anteriores -2.707.558 -3.436.664 -113,0% -3.378.829 -111,0% 24,8% -1,7% -671.271 57.835

Total do Passivo 1.745.462 3.042.227 100,0% 3.044.831 100,0% 74,4% 0,1% 1.299.369 2.604

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

3J
 F

S
A

W
J

Y
Z

C
8Q

 M
D

U
F

B

PROJUDI - Processo: 0025207-89.2024.8.16.0017 - Ref. mov. 5.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/11/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório

29º Relatório Mensal de Atividades